mater tera coniuncto, plurimus debetur, & Christiernae filiae tue insignis pietas, que matri quam tibi similior evasit, infelicibus Sfortiano & Lotharingio con-nubis clara, te adhuc atroces retinentem spiritus, & tetro carcere poenas dantem seruauissent.

Placidijs Placentini.

Terrificam hanc effigiem, hunc horribilem tyrannū;
 Dedeceus hoc & Danie, dentibus ijs trifauci
 Ad Stygios qui reboat persimilem feroci,
 Sanguinis hoc deniq; sacri cupidum sepulchrum,
 Iis tabulis (credo e quidem) non meminisse fas est:
 Ni monumentum ueluti perfidie efferatur.
 Ingenium scilicet hic exuerat benignum,
 Et uelut antiqua manus iam uoluit Gigantum.
 Dum nequit alto officere hic coelicolum tonanti;
 Insequitur, sœvit, & almos necat (heu) ministros:
 Templaque sacrī uacuat tum spolijs profanus.
 Et nisi qui fulmiua torquet, populos subactos
 Ensibus ac corde fero cogeret in tyrannum
 Spiritus, huic terribilis iam solium locasset.

Sub effigie Solymani Turcarum Imperatoris.

OLYMANO ex re feliciter pro
 uisa, cui cuentus responderit, nomen
 obuenisse elegantiiores Turcae asse-
 runt, secus ac patri cōtigisse constat,
 qui à contrario sensu Selymus hos

est mansuetus & lenis aut hōque pacis sit uocatus,
quo nemo Othomannorum Principum ingenio fero-
cior & ad fœ uitiam pronior & denique bellicosior
fuerit. Nam si memoria repetamus utriusque res
gestas quas in Historijs enarrauimus, plus certè cruo-
ris effusum fuisse fatebimur per octo annos quibus
Selymus imperauit, quam bis triginta quibus Soly-
manus Imperio potitus est. Hoc uero nomen Salo-
monem Mosacicis annalibus Regem, sapientiæ gloria
inlytum immutatis syllabis refert. Sed Solymani, si
comparare iuuat res gestæ, paternæ famæ nomen
& quæsse censeri possunt, si numeros & pondera ui-
ctoriarū æqua lance expendamus. Recepta nanque
Syria, intersecto Gazelle qui rebellarat; & Belgra-
dum Pannoniæ propugnaculum cum ignominia
Christiani nominis fortiter expugnatum, Rhodus
manu capta, trucidatus in acie Rex Hungarus; Bu-
da urbs Regia bis occupata; Austrianus exerceitus
ad Exechium foeda in fuga cæsus atque deletus; Ro-
candulphi ingentes copiæ ad Budam expugnatis ca-
stris superatae; contemptisque demum atque repul-
sus ad Pestum Germanorum exercitus, & expugna-
tum in oculis Strigonium & Albaregalis eo uicto-
riæ cursu in potestatem redacta, & paulo ante a Hi-
spani in Dalmatia ad Castrum nouum strenue ex-
pugnati, cæsique, & quod foedius nobis accidere non
potuit nostræ classes quæ insuperabiles uiderentur
ad Leucadem in fugam coniectæ, Solymanum pro-
fectò neque patri ausu imparem, neque prorsus iner-

tem

tem aut glorie minus audum testabuntur. Quòd si eius uictorias ad Orientem partas computemus Assyriæ & Mesopotamiae Regna cum Babyloniam, clarissima Orientis urbe & magnæ Memphi proculdubio æquanda Othomannico adiecta Imperio, capte Aegypto opponi & comparari possunt, & quod ad gloriam attinet, euastati maioris Armenie, Mediae, Persidisque fines usque ad sinum Persicum, captumque bis Taurisum Persarum Regia, omnibus ornamentis spoliatum, nonne Tammasum Hismaelis filium refugientem ad montes, neque consistere, neque acie congregdi ausum, se plane uictum confiteri coegerunt? Superi itaque Solymano eam mentem tribuant, ut perpetuo bello uexandum Orientem, appetendamque Indianam censeat; postquam nos tot acceptarum clodium minime pudet; nes ex communis concordia de sacro bello cogitamus, dummodo hostis auersti beneficio pace frui liceat, quum huius Solymani uiires eleuare, nostras iactanter effere, eius mores ineptè carpere contendimus. At ipse Turcis eius certè erit (ut illi fatentur) supra cæteros Othomannorum Principes, qui per ducentos regnarin annos, iustitiae, sobrietatis, & continentiae laude clarissimus, quum nulla impietatis atque sauitiae, sed multa religionis atque clementiae mouenter Mustaphæ filio iam plane uiro & nobis formidando æmulanda proponat.

Iani Vitalis.

Ocia quem nunquam tentarunt mollia, quem non
 Delitijs fregit desidiosa Venus,
 Regnato rem Asiae Solymanum enaspice quisquis
 Scyllæam ignoras terribilem ingluuiem,
 Aegyptum ille inhians, inhians Indosq; Getaq;
 - Pannoniæq; arces, indomitamq; Rhodum
 Vi magna aggressus rapuit, te uindice Cæsar
 Euasit rabiem sola Vienna suam,
 Et nunc immutis foeta truculentior ursa
 In latebris fingit funera nostra suis,
 Interea dum nos uigilantes sternimus, ille
 In somnis, nobis integra Regna uorat.

Sub effigie Andreæ Aurix Clas-
 sis Præfecti.

IV te sospitent coelestia numina fortu-
 nate senex, assertæ in libertatem pa-
 triæ suprema gloria inclyte, perpe-
 tue & invicte prædonum hostis, &
 multis mari partis uictorijs celebra-
 te. Dij superi inquam seruent, & in hoc uiuidæ sene-
 citæ robore fistant. Ad præsidium namque oræ mariti-
 me Deorum immortalium beneficio natus existima-
 ris, qui unicus coeli nubiumq; spectator naualis disci-
 plinæ arcana, huic seculo propalasti; ut doceres qui-
 bus artibus & irati maris contumeliam, & saeuientis
 Aeoli minas contemnere possent qui hybernis etiam
 tempore

tempestatisbus se fortiter committere audeant. Hoc tibi supremi laboris superest, ut pro tua ueteri uirtute,
uigilantia, pietate, patriam quam abolitis ueterum ty-
rannorum nominibus uerè liberam opibusq; floren-
tem fecisti; parta ciuium concordia, diu serues, incolu-
memq; & bene fortunatam faxis.

Iani Vitalis.

Quem spectas barba horrentem, sœuumq; tridente
Imperium pelagi magna ditione tenentem
Aurius est; non ille modò Libyæq; Asieq;
Piratarum horror, & formidabile nomen,
Sed terræ decus Ausonie, & noua gloria Martis.
Hic patriam longo concussam turbine belli
Firmavit pace, & ciuiles sustulit iras
Illum grata suum, Ligurum Respublica ciuem
Et pietate grauem, & meritis ingentibus, inter
Delectos proceres quos illa ab origine prima
Excoluit celebrem eterno sacravit honore
Et Iouius tabulam uirtutis dedicat ergo.

Sub effigie Tammasi Sophi Per-
sarum Regis.

VAGNO Hismaeli quatuor filij fue-
runt: Tammas, Helcas, Beccram, & So-
mürza; sed hic Tammas communis iu-
re gentium quod esset natu maximus
Regnum excepit: uerum non eadem felicitate qua pa-
ter, quanquam hi dem prope artibus id regeret, aut

proferrere, aut tueri potuit. Intempestiuā nāq; fratrū
emulatione uexatus, & à Parthia Hyrcanorum la-
cessitus armis Othomannica arma nō diu tulit, quum
Solymanus intellecta occasione ē Comagene in Me-
sopotamiam effusis ingentibus copijs totam eam re-
gionem, quam hodie Diarbecham Barbari appellāt,
quatuor claris urbibus & singulari copiarū omniū
fertilitate nobilem occupasset. In ea enim sunt urbes
Byrīha apud Euphratē, & secundū cā introrsus Ca-
ra Amida, & Moredinum & Orpha quæ Edessa fuit,
& quæ est ad Tauri radices Bithelis. Exinde Solyma-
nus Syriæ, Iudeæ, & Aegypti Satraparum auctus co-
pijs, Assiriæ Regnum inuasit, & Babyloniam Alexā-
dri magni & Reginæ Semiramis memoria claram im-
mensa cupiditate ex tam facili uictoria adiſt, & in
deditioñem accepit, ut inde expeditus atq; terribilis
ad Taurisium æquata Selymi patris celeritate con-
tenderet. Tum uero Tammas quòd uiribus esset infes-
tor ad mōtana asperaç; loca se subducens & subitis
incursionibus uenturi et prælio certaturi famā præ-
bens, ita Solymanum spe pugna frustratus est, ut dece-
dentem, & pabuli preſum inopia, hisdem uestigijs in-
sequeretur; adeptusq; eius nouissimum agmen ad Bi-
thelim urbem Tauro suppositam quum Turcæ pro-
pter effusas niues multis afflictarentur incommodis,
corum castra per Delimentem impigrū Ducem no-
ctu adoriretur, & maximè cruenta cæde semisopitos
obrueret. Ea clade Solymanus qui Cara Amida substi-
cerat, dolore percussus Byzantii rediſt usq; adeò sibi
iratus,

iratus ut sperati triumphi publicaq; letitiae appara-
tum omnem reijceret, ulturusq; contumeliam turaret
non prius se cœpto bello finē impositurum, quām Hi-
smaelis progeniem (uti Selymus pater, & avus Baia-
zetes statuissent) funditus excinderet. Hæc siquidem
odia cūm ipsa nouæ religionis dissensio, tum antiquæ
simultas à proauo Mahomete cum Vssimcaffane cō-
cepta, in immēsum extenderant. Ferebatur quoq; Tā-
mam, quod maximè Mahometanis erat odiosum, per
mutuas legationes cōcitatæ Carolum Cæsarem ut Tur-
cis in Oriente occupatis, Pannoniæ & Græciæ, terra
mariq; inuadendæ occasionem arriperet. Tammas
quoq; aliud subiit incommodū: nam ab eo Helcas ger-
manus frater ad Solymanum Byzantij agentē trans-
fugit; cuius hortatu renouatum est bellum, quo Hel-
cas ut perfidiæ, aut stulti consilij poenas daret, quum
se bello Ducē profiteretur, non longè à Balzera quæ
est Emporiū Persici sinus, interceptus est; eo successū
ut Tammas adhuc respiret, & accersitis in auxiliū ab
Indico Oceano Lusitanis aliquot sclopettiarijs, loco-
rū opportunitate se defendat. Ipse roso vultu & ala-
cribus oculis, dignam Imperio faciem præsert, & in-
ter Persas, quod maximè decorum est, equitandi &
sagittandi peritissimus habetur.